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NR.248 •  54.  ÅRGANG    

Borgeravis for Ny Hammersholt, Lille Sverige,  Hammersholt, 
Brødeskovparken, Nr. Herlev, Freerslev – og alt det midt imellem!

Brødeskov Station bliver til  
Nr. Herlev Station, nyt om solceller, 
fodboldskole og Pigeraketten  
på BIF – og så er der en lokal  
kandidat til EU-parlamentet



MobilePay

100 kr.
94329

Brødeskov Lokalråd

3

Næste nr. (249) er på gaden 7. - 13. september 2024.
Indleveringsfrist den 16. august 2024 – husk at overholde den!
BBavis@brodeskov.net

Restaurant Nysøgaard 
Nysøgårdsvej 9, 3400 Hillerød 

Tlf.: 48 26 56 85  
info@nysogaard.dk  
www.hillerodgolf.dk 

CAFÉ /RESTAURANT 
SELSKABSLOKALE 

DINNER TRANSPORTABLE 

 
 

 
 

 

Se på vores hjemmeside vedr. åbningstider. 
Du kan også sende en mail eller ringe på 40 33 03 36. 

Venlig hilsen Anders Kjergaard

Støt Brødeskov Lokalråd  
med 100 kr. om året

Husk, du kan betale  
med MobilePay  
på 94329
Et års medlemskab, der dækker hele husstanden, koster 
kun 100 kr. Hvis du betaler på MobilePay, skal du skrive 
dit navn i beskedfeltet. Du kan selvfølgelig også stadig 
overføre dem på 6300 – 1583230.  

Som medlem støtter du indsatsen for at  
forbedre forholdene i området samt udgivelsen af 
Brødeskov Borgeravis.  

Galleri Louise T

Farverige malerier med både  
abstrakte og figurative elementer
Åben efter aftale på 28 69 96 85

www. louiset.dk

Malerier af  
Per Christiansen

Se mere på perchristiansen.com  
eller kontakt for aftale på 22 26 97 94
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N Y T  F R A  B R Ø D E S K O V  L O K A L R Å D

Lokalrådet har afholdt generalforsamling, afsluttet med en god debat om 
betaling eller ikke betaling.

Der var også en del spørgsmål til solcelleparker i området, og det er der 
næppe noget at sige til, de aktuelle sager taget i betragtning.

Men lokalrådsarbejdet bliver på denne måde hverken enklere eller 
mindre omfattende, og derfor er det også ærgerligt at det ikke lykkedes at 
få bestyrelsen suppleret med nye medlemmer.

På den anden side har de mange nye politiske tiltag medført et stort 
engagement. Freerslev har været presset af alt fra trafik, over mobilmaster 
og gravearbejder, til risikoen for at skulle lægge jord til en ganske omfat-
tende solcellepark. Det har nu resulteret i at Freerslev har oprettet sit eget 
lokalråd, for på denne måde bedre at kunne råbe politikerne op. Brøde-
skov Lokalråd ønsker Freerslev held og lykke med projektet, og vil som 
altid være til rådighed i det omfang der er brug for det.

I sidste udgave skrev jeg at vi havde hørt rygter om at høringerne om 
solceller mest var et politisk skuestykke. Det er i sagens natur hverken 
noget vi kan få be- eller afkræftet.

Det vi dog kan sige, er at sagen fortsat er højaktuel, og at der fortsat er et 
stort planlægningsarbejde i gang i kommunen.

Senest har der været en høring med udløb 14. maj, om end oprindeligt 
forsøgt afsluttet 1. maj af kommunen.

25. april var der indkaldt til borgermøde på rådhuset, for netop at drøfte 
udspillet til denne høring.

Debatten var ophedet, og enkelte politikere forsvarede planerne i flere, 
lange taler.

Umiddelbart var der ikke ændret ret meget på vilkårene, hvilket nok også 
var den primære årsag til den ophedede debat, foruden at kommunen 
kun havde givet meget få dage, inden 1. maj, til at kommentere på sagen.
Vi følger sagen, og vi giver høringssvar. (se høringen om solceller her: 
https://www.hillerod.dk/demokrati-og-indflydelse/involver-dig/horin-
ger-afgorelser-og-borgermoder/kommuneplantillaeg-11-forslag/) 
Desværre er fristerne sammenfaldende med Borgeravisens deadline, så vi 
kan kun håbe at I derude selv har fundet frem til høringen, og brugt lidt tid 
på at give jeres besyv med – uagtet hvor lidt eller hvor meget der lader til 
at blive lyttet til det.

På bestyrelsens vegne

Mathias Skarby
Formand for Brødeskov Lokalråd

Solceller,  
høring mm.



6 7

T R A F I K U DVA LG E T O R I E N T E R E R

Lokalplan 469, som beskriver projektet, blev vedtaget at økonomiudval-
get d. 24/8 2023. Vi er desværre blevet vidende om, at anlægsarbejdet 
igen er blevet skubbet, så arbejdet med anlæg af den nye ”Station” først 
starter til efteråret.

I den PDF-fil, som beskriver Lokalplan 469, kan man læse følgende om 
trafikken ved det nye trinbræt: 

”Trafik 
Lokalplanområdet vejbetjenes af vejen Engparken. Engparken er 4,5 – 5 
m bred blind sidevej til Bygaden, som er hovedfærdselsåren i Nr. Herlev. 
Der er ingen cykelsti og fortov, men der færdes kun få bilister på vejen, 
som primært vedrører trafik til og fra håndværksvirksomheden og boliger-
ne langs vejen (25 adresser). Det svarer til ca. 100 køretøjer på et døgn, 
og da bilerne færdes langsomt ad den smalle vej, er vejen ikke utryg at 
færdes på som blød trafikant. På Bygaden ligger det nærmeste busstop-
pested, som er cirka 50 meter fra lokalplanområdet. Cyklister og fodgæn-
gere skal dele Bygaden med biler og busser, men den registrerede 
gennemsnitshastighed på Bygaden er 31 km/t, hvilket medfører at 
risikoen for alvorlige uheld er langt mindre end på Lyngevej, hvor hastig-
hed og lastbiler udgør en risiko for fatale og alvorlige uheld.”

På Hillerødmotorvejens hjemmeside 
(https://www.vejdirektoratet.dk/projekt/hilleroedmotorvejens-forlaengel-
se) kan man følge udbygningen, som er startet i dette forår med det 
fysiske arbejde.

Brødeskov Station 
bliver til Nr. Herlev 
Station

Vejdirektoratet fortæller således på deres hjemmeside om de gravearbejder 
vi kan se ved Brødeskov:

Frøer og smådyr får nye vandhuller
Vejdirektoratets entreprenør er ved at etablere vandhuller, omlægge en å og 
skabe naturpleje i området omkring Hillerødmotorvejens forlængelse. Det er 
et vigtigt led i forberedelserne til motorvejsudvidelsen.

Skaber mere natur end vi påvirker
I Vejdirektoratet etablerer vi erstatningsnatur i forholdet 1:2, hvilket betyder, 
at vi skaber mere ny natur, end vi påvirker. Erstatningsnaturen kan både 
blive etableret i umiddelbar nærhed af projektet, men det kan også blive 
flyttet til andre arealer.

Ved Hillerødmotorvejens forlængelse har vi blandt andet valgt at etablere 
erstatningsnaturen tæt ved eksisterende naturområder for at gøre dem mere 
robuste og skabe større sammenhængende naturområder. Arbejdet med at 
skabe erstatningsnatur blev sat i gang i marts 2024 og vil strække sig frem 
til januar 2025.
 
Hillerød Kommune har planlagt trafiksaneringer i Brødeskov Lokalråds 
område i 2024. Udgangspunktet er, at kommunen er kommet med i en 
forsøgsordning med mulighed for nedsættelse af hastigheden til 40 km/h i 
byområder. I lokalrådets trafikgrupper forbereder vi os på trafiksamtaler om 
de forskellige problemer i vores områder. 

I Nr. Herlev peger vi bl.a. på at Brødeskovvej er belastet med tung trafik.  
En del af den er til erhvervsområdet ved det gamle teglværk i Hammersholt, 
men der er også en stigende gennemgående trafik, der kommer gennem 
sløjfen og kører videre mod Kongevejen ad de små veje. Denne strækning vil 
måske blive tryggere for de lokale brugere ved at nedsætte hastigheden og 
evt lave det til en 2-1 vej. Den lave hastighed vil også gøre vejen mindre 
attraktiv at benytte som smutvej.

Vi vil også endnu en gang fremhæve vores problemer med meget gennem-
kørende trafik gennem landsbyen.
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Vi har opsat et paddehegn ved Favrholm syd for Hillerød for at sikre, at der ikke er frøer, der hopper 
ind i området, når vi går i gang med at etablere erstatningseng- og mose. Foto: Niras.

Sidste år besluttede ABT-udvalget (Arkitektur, Byplan og Trafik) enstem-
migt, at vi skal have vores omfartsvej uden om Nr. Herlev. Der er anlægs-
loft og ingen penge til det nu, men ”Udvalget ønsker at strækningen 
optages i den kommende kommuneplan 2025 - 2037 som offentlig vej.”

I ventetiden vil vi gerne minimere problemerne.

Kan man eventuelt lave en ”traktorvej” allerede nu, hvor en del af den 
tunge trafik kan køre. Det kunne være på den strækning, hvor en om-
fartsvej skal laves efter den kommende kommuneplan. Området største 
landbrugsvirksomhed, gården Tilsbæk, er nød til at bruge ”sløjfen” gen-
nem Nr. Herlev, når de skal ud til de store markarealer, som de dyrker. Pt 
dyrkes ca. 700 ha, bl.a. arealer for Hillerød og Allerød kommuner. Hertil 
kommer en stor svineproduktion, af en størrelse som landmanden 
Michael Nielsen selv kalder en industriproduktion, med dertil hørende 
transporter, bl.a. en omfattende gylletransport. 

Michael Nielsen finder strækningen forbi børnehave, kirke, præstehuset 
og rytterskolen problematisk, da hans største redskaber næsten ikke kan 

komme igennem. Han undgår så vidt muligt myldretiden, fordi han ikke 
kan passere andre køretøjer på denne strækning.

Der er i øvrigt en stigende tung trafik gennem byen, som vi oplever 
værende et udtryk for stigende kø-problemer på Roskildevej. Det kan 
åbenbart betale sig at lave smutveje ad de små landeveje. 
Kan man imødegå dette problem med gennemkørselsforbud, evt bare for 
tunge køretøjer.

Udbygningen af Motorvejen vil betyde, at endnu flere ønsker at benytte 
denne, hvilket vil betyde, at endnu flere vil sidde i kø på Roskildevej, og at 
endnu flere vil søge ind på de små veje, for ikke at komme for sent på 
arbejde eller til børneafhentning i institutionerne.

Allerede nu, er der ofte kø-problemer, når man i myldretiden kommer ad 
Uvelsevej gennem sløjfen og skal ud på Lyngevej.  Det er med til at øge 
trafikken gennem Bygaden trods gennemkørselsforbud. Med stationsflyt-
ningen vil der komme flere gående bl.a. en del skolebørn. 

Vi vil gerne gøre denne strækning mere sikker at færdes på. Måske kan 
man opnå større trafiksikkerhed ved en delvis ensretning.
På udvalgets vegne

Mathias Skarby (mathias@brodeskov.net)
og Tom Feilberg (tom@brodeskov.net)



10 11

Hvordan var det for dig at vokse op i Brødeskovområdet?
Det var et trygt sted – et landsbymiljø hvor man kendte de fleste og hvor 
naturen var lige uden for døren. De første 11 år af mit liv boede vi jo på 
landet – med Freerslev Hegn som nabo og med både køer og heste i 
laden. Jeg er glad for, at jeg har fået den direkte kontakt med dyr og natur 
med mig, men det var også rart at flytte til Nr. Herlev, hvor skolen og 
veninderne var tættere på. Fra 0-7 klasse gik jeg på Brødeskov skole - det 
som nu hedder Hanebjerg Skole. Tidligere gik skolen kun til og med 
mellemtrinet, og min årgang var en af de første, der også kunne tage 
udskolingen med. Jeg var dog klar på nye oplevelser, så jeg gik i 8 -10. 
klasse på Den Alternative Skole (DAS) - der nu hedder Nordsjællands 
friskole. 

Hvor stammer dit politiske engagement fra?
Når jeg ser tilbage, tror jeg helt klart at årene på DAS formede mig. Det var 
en skole, hvor man som ungt menneske blev mødt meget ligeværdigt, og 
hvor eleverne blev inddraget i mange af skolens beslutningsprocesser. 
Når der skulle ansættes nye lærere, har jeg for eksempel været med til at 

Fra Brødeskov 
til Bruxelles?

Helle Friis Proschowsky

Den 9. juni er der valg til Europa-Parlamentet og denne 
gang er der en lokal kandidat på stemmesedlen. Sigrid 
Friis, der er spidskandidat for Radikale Venstre, er nemlig 
født og opvokset i Brødeskovområdet, og Borgeravisen 
inviterede hende hjem til en snak om det, hun er rundet 
af, og det, hun vil kæmpe for, hvis hun bliver valgt (og det 
med hjem skal forstås helt bogstaveligt, da Sigrid blev 
interviewet i barndomshjemmet af sin mor). 

være den, der viste rundt i forbindelse med ansættelsessamtaler.  Og så 
prioriterede skolen, at eleverne fik indblik i, hvordan man lever i resten af 
verden. Vi rejste meget, og jeg husker især en tur til Makedonien, hvor vi 
mødte en jævnaldrende skoleklasse til en snak om livsdrømme. Der sad vi 
– på mange måder en gruppe forkælede unge fra ressourcestærke hjem 
- og fortalte, at vores højeste ønske var at få den nyeste iPhone. De 
makedonske unge drømte om flere muligheder i livet, om at få mulighed 
for at rejse – og måske arbejde – i udlandet, og så drømte de om 
EU-medlemskab. Det gjorde stort indtryk på mig at møde makedonske 
unge med den slags drømme. Jeg håber at jeg som Europa-Parlamenta-
riker kan åbne mulighederne for at nye lande også bliver en del af det 
europæiske fællesskab.

Sigrids valgplakat er kommet fra tryk, og fra 18, maj kommer den til at hænge i 
lygtepæle over hele landet.
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Hvad betyder frivilligt arbejde for dig?
Jeg kommer ikke fra et hjem med forældre, der har været aktive i parti 
politik, men deltagelse i foreningslivet har været en selvfølge. I var sådan 
nogen forældre, der altid meldte sig som forældrerepræsentanter og tog 
med som frivillige, når klassen skulle på udflugt eller lejrtur. Dengang 
synes jeg ind imellem, at det var rigtig irriterende – jeg husker f.eks., at far 
insisterede på at holde en tale til det afsluttende klassearrangement i 6. 
klasse – inden vi blev splittet op og fordelt på andre klasser eller skoler. 
Dengang synes jeg det var lidt pinligt – men i dag ser jeg anderledes på 
det. I dag ved jeg, at man ved at møde op, engagere og forpligte sig på 
fællesskabet kan være med til at forme og styrke det. Jeg har en lille 
datter på snart halvandet år, og jeg kunne sagtens forestille mig, at jeg 
også kunne blive sådan en forælder, der gerne vil stille op og være en 
aktiv del af mit barns hverdag i skole og daginstitution. Du, mor, har jo i 

mange år været aktiv i Brødeskov Lokalråds bestyrelse, og da mine to 
mindre brødre blev diagnosticeret med Aspergers syndrom, engagerede 
far sig i Autismeforeningen både lokalt og landsdækkende. 

Hvordan har vejen til spidskandidat for Radikale Venstre været?
Jeg meldte mig ind i Radikale Venstre, kort før jeg selv skulle sætte mit 
allerførste kryds. Jeg gik i 3.g og meldte mig ind i Radikal Ungdom, fordi 
jeg synes at især klima og miljø var vigtige mærkesager. Jeg havde også 
overvejet andre partier, men Margrethe Vestager var medvirkende til at jeg 
endte med RU. Hun var – og er – et kæmpe forbillede for mig – ikke 
mindst, når det kommer til arbejdet i EU. Mit politiske engagement tog 
fart, og jeg var formand for ungdomspartiet fra 2017 til 2019. Her lærte jeg 
en masse om at debattere og argumentere for det, man tror på. Jeg 
deltog også i DM i debat på Folkemødet på Bornholm i 2017 og var med 
helt frem til finalen, hvor jeg endte på en 2. plads. Allerede dengang 
drejede min indledende tale sig om EU, og jeg introduceret begrebet 
”EU-fori”, for jeg er ret begejstret for det europæiske samarbejde. 

Samtidig studerede jeg statskundskab ved Københavns Universitet og 
havde en række ”grønne jobs” – først i Miljøstyrelsen, så i Miljøministeriet 
og som nyuddannet startede jeg som konsulent i Dansk Fjernvarme. Her 
arbejder jeg bl.a. med at fremme fælles løsninger for grøn energiforsyning, 
og det er en rigtig spændende arbejdsplads. Det internationale samarbej-
de har altid haft min store interesse, og jeg besluttede derfor, at jeg ville 
stille op til Europa Parlamentsvalget. På det tidspunkt regnede jeg med, 
at Radikales Venstres nuværende medlem af Europa Parlamentet, Morten 
Helveg, ville genopstille, så jeg tænkte bare, at det kunne være spænden-
de at komme med ”et eller andet sted på listen” og få noget erfaring med 
at føre valgkamp. Men da muligheden bød sig, besluttede jeg ret hurtigt 
at gå ”all in”, og det var derfor en stor ære for mig, at Radikale Venstres 
landsmøde i efteråret 2023 valgte mig som deres spidskandidat.  

Genbesøg på Hanebjerg skole i 2024
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Er det noget særligt at være ung i politik?
Jeg tror, at det har en betydning, at jeg med mine 29 år tilhører den yngre 
generation af politikere. Verden – og dermed også Europa - står overfor 
store forandringer de kommende år, og jeg mener, at det er vigtigt, at 
unge også sidder med ved bordet, når der skal træffes beslutninger. Det 
er jo os, der skal leve med konsekvenserne af klimaforandringer og 
temperaturstigninger. Jeg vil gerne give en bedre klode videre til den 
næste generation. I løbet af valgkampen har jeg prioriteret at besøge 
mange gymnasier, højskoler andre uddannelsesinstitutioner, for det ligger 
mig meget på sinde, at få unge engageret i det europæiske samarbejde. 
EU fylder jo ikke altid så meget i debatten herhjemme til hverdag, men jeg 
ser det som en nødvendighed, at EU bliver styrket i en tid, der er så 
præget af krig og uro. Heldigvis er der også en del unge kandidater fra de 
andre partier, og vi har valgt at lave forskellige aktiviteter sammen netop 
for at understrege det vigtige i at få flere unge førstegangsvælgere til at 
stemme ved valget til Europa Parlamentet.   

Hvad sker der, hvis du bliver valgt?
Det er vildt at tænke på! Hvis jeg bliver valgt d. 9. juni, så går turen til 
Bruxelles allerede to dage senere, hvor man skal ned og fordele arbejds-
områder og udvalgsposter. Min ambition er at få plads i udvalget for 
energi og industri – fordi det er her, man kan gøre en forskel for den 
grønne omstilling. Hvis pladsen i Parlamentet bliver min, så skal jeg også 
finde ud af alle de helt konkrete ting: Hvor skal jeg bo? Heldigvis er min 
mand og lille datter, Asta, klar på at flytte med og tage på et ”europæisk 
eventyr” som familie. Det bliver en stor omvæltning, men jeg tror fuldt og 
fast på, at det er muligt at gøre en forskel. Det er klart, at det er nemmere 
at se effekten af det, man gør, i det helt nære demokrati. Men jeg ønsker 
at tage mine erfaringer af kvaliteten fra det nære med helt ned til EU. Og 
hvis jeg bliver valgt, så lover jeg at sende et billede fra min ”første skole-
dag” i Parlamentet hjem til Brødeskov Borgeravis! 

Vil du vide mere om mig og det, jeg står for så find mig på sociale medier 
eller på https://www.radikale.dk/mennesker/sigrid-friis/  

Hvad er Europa Parlamentet? 
•  Europa-Parlamentet er en magtfuld aktør i EU, og Parlamentets  

beføjelser er blevet styrket betydeligt over en årrække. Det skyldes 
navnlig et krav om at gøre EU mere demokratisk og åbent. Europa- 
Parlamentet vedtager EU’s love sammen med Ministerrådet og er også 
en central spiller, fordi både Europa-Parlamentet og Ministerrådet skal 
godkende EU’s årlige budget. 

•   Der er i dag 705 medlemmer af Europa-Parlamentet og Danmark har 14 
medlemmer, som vælges af den danske befolkning hvert 5. år. Ved valget 
den 9. juni har Danmark fået en ekstra plads, så der skal vælges 15 
personer. 

•   Europa-Parlamentet er den eneste af EU’s institutioner, hvor politikerne 
er valgt direkte af EU’s borgere. Det er dermed EU’s folkevalgte  
forsamling.

•   Du kan læse mere om Europa Parlamentet, se Danmarks nuværende 
medlemmer mm. her: https://www.eu.dk/da/fakta-og-tal/institutioner/
parlamentet

 

Sigrid på sin første skoledag i år 2000. Hvis Sigrid 
bliver valgt til Europa Parlamentet, har hun lovet 
at sende et billede af sin ”første skoledag” i 
Parlamentet hjem til Brødeskov Borgeravis.
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NYT FRA BRØDESKOV IDRÆTSFORENING

Forårsrengøring  
i Brødeskov IF  
i weekenden den 25-26. maj
Alle inviteres til en omgang forårsrengøring, maling, vedligeholdelse, og 
oprydning i klubhuset lørdag den 25. maj og søndag den 26. maj. Vi 
starter kl. 9.30 begge dage hvor der vil være en fuld oversigt med arbejds-
opgaver man kan melde sig på og vi slutter på de to dage når vi ikke kan 
mere. I skrivende stund i april måned, er vi ved at færdiggøre oversigten 
som vi sender ud til alle foreningens medlemmer og via Facebook, og jo 
flere hænder vi kan få til at bære, flytte, male, slibe, m.m., desto mere kan 
vi nå i weekenden!

Der vil blive indkøbt frokost begge dage, og der vil naturligvis være 
drikkevarer hele dagen til dem der møder op og giver en hånd med. Ingen 
indsats og intet bidrag på dagen er for småt, så selvom du kun har en 
time måske, så duk op og mal en væg, klip en hæk, eller slib en bænk ...

I forbindelse med arrangementet afholder vi den ordinære generalfor-
samling søndag den 26. maj kl. 15.00, hvor alle medlemmer naturligvis er 
velkomne til at deltage.

Vi håber på at se rigtig mange af jer i den kommende weekend!

Vi afholder igen i år fodboldskole på Brødeskov Stadion. 
Det sker fra den 1. juli til den 5. juli alle dage fra kl. 9  
til 15. Du kan se om vi stadig har ledige pladser på  
dette link: https://fodboldskole.dbu.dk/for-deltagere/
tilmelding/?id=7255 

Vi glæder os til en masse sjov og fodbold! Vi sørger for dygtige og kompe-
tente trænere som vil gøre alt for at alle børn får den bedste uge.

Som noget nyt vil vi gerne servere frokost til alle vores seje fodboldspillere 
og i den forbindelse har vi brug for hjælp til at lave og servere maden. Det 
kan være dine forældre, bedsteforældre eller din moster eller onkel har tid 
og lyst til at hjælpe os.

Hvis du har spørgsmål eller gerne vil hjælpe til, så skriv en mail til skolele-
der Laura Bo Bojesen på: fodboldskole@broedeskov.dk  

Vi glæder os! 

af Christian Bo Valling Nielsen, 
formand for Brødeskov Idrætsforening

Fodboldskole 2024
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Brødeskov IF vil gerne have dig og dine veninder med  
ud på fodboldbanerne. Derfor inviterer vi, sammen med 
DBU, alle piger mellem 5 og 9 år til en sjov dag med 
Pigeraketten. 

Det bliver 2,5 time fyldt med fantasi, leg og masser af fodboldaktiviteter, 
og alle er velkomne - uanset om man har prøvet fodbold før, eller er  
helt ny. Det er gratis og uforpligtende at deltage, og det kræver ingen 
tilmelding.

Søndag den 2. juni kl. 10 lander Pigeraketten på Brødeskov IF’s baner! 
Frivillige fra klubben og DBU’s instruktør, står klar til at tage imod alle piger 
mellem 5 og 9 år, der har lyst til at rejse med ud på en sjov og spænden-
de dag, hvor de kan prøve kræfter med fodboldspillet gennem masser af 
fantasifulde lege og aktiviteter. 

Pigerne skal blandt andet forbi Neptun, Saturn og Mars, og klubbens 
frivillige er med til at guide hele vejen gennem solsystemet mod den 
sidste og afgørende opgave: at samle nøglen til klubhuset.

Har din datter og hendes veninder lyst til en sjov dag i stjernernes tegn? 
Så er det bare at møde op hos Brødeskov IF den 2. juni klokken 10.00 til 

Pigeraketten er leg, 
fantasi og fodbold  
– skal du med?
Søndag den 2. juni kl. 10

ca. 12.30. Det eneste man skal medbringe, er en ordentlig portion godt 
humør, masser af gå-på-mod, en vandflaske og tøj til at bevæge sig i. 
Sammen sætter vi kursen mod stjernerne! 

Følg med på Brødeskov IF’s Facebook side, hvor der vil komme en 
begivenhed for arrangementet.
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Hvad er naturtræning?
Naturtræning er træning, der foregår ude i naturen og er for dig, der har 
lyst til at bevæge sig i naturen. 

Hvorfor ude i naturen?
En lang række forskningsresultater viser, hvor stor betydning naturen  
har for menneskets fysiske og psykiske velbefindende. Derfor er naturen 
vores træningsarena. 

Hvad laver vi?
Vi styrker muskler, forbedre balancen og får pulsen op sammen med 
hinanden ved brug af naturens redskaber og i leg. Samt vi inddrager  
alle vores sanser i naturen.

Hvem deltager?
Alle kan være med på det niveau vi er på – deltagerne er mænd og 
kvinder mlm 35-70 år – kan man gå en rask tur, så kan man også være 
med her. 

Hvem underviser?
Det gør Mette Olsen, som er uddannet instruktør i DGI naturtræning og 
har mange års erfaring med at være ude i naturen og hun vil gerne styrke 
relationer i lokal området. 

Hvornår og hvor?
Tirsdag, kl. 17-18 ved Store Funkedam, cykel parkering inde ved søen  
og bil parkering ved P-plads ved Ny Hammersholt by skilt.
Torsdag, kl. 17-18 i Brødeskov – opstart ultimo maj 2024.  
Skriv efter mere info.

Naturtræning i  
Ny Hammersholt (og  
snart i Brødeskov også)

Hvad skal jeg have med?
Du skal medbringe et par havehandsker, så du kan tage godt fat om træ 
stykker + kunne have hænder på skovbunden. Ta’ tøj på, som dækker din 
krop – lange bukser etc. 

Mere info?
Facebook: ”Gratis naturtræning i Ny Hammersholt” 
Instagram: naturtraening_nyhammersholt

Der sker noget, når vi bevæger os. 
Humøret stiger. 
Stressen falder. 
Vi får mere overskud. 
Både til os selv og dem omkring os. Vel mødt!



Oldeklanen er blevet 
25 år, men voksne bli’r 
vi nok aldrig
I 1998 fik Lars, Niels og Steen den glimrende ide at  
etablere Oldeklanen for tidligere ledere og gruppe-
råds-medlemmer i Brødeskovgruppen af Det Danske 
Spejderkorps. 

Nu har klanen derfor passeret de 25 år, og det fejrer vi med en tur i juni  
til Bakkens Hvile og middag i Korsbæks Jernbanehotel. Vi har været  
24 medlemmer, men er nu 20 aktive, som er fra midt i 60’erne til mere 
end 80 år. 

Formålet med Oldeklanen er at bistå gruppen og dens afdelinger med 
praktiske gøremål og indtægtsgivende aktiviteter, samt, ikke at forglemme, 
sociale sammenkomster, møder og ture for klanens medlemmer.

I de 25 år har et hold af skiftende older på en ugentlig arbejdsdag stået 
for vedligeholdelse af spejderhytten og grunden på Hulvejen 29 i  
Ny Hammersholt. Vi har bistået gruppen og dens afdelinger på ture og 
lejre med madlavning og alskens praktiske gøremål.

På indtægtssiden drev vi i mange år en bod på kræmmermarkedet og 
deltog ved plakatophængning og aktiviteter ved Kulturnatten m.m. Og så 
har vi jo i mange år stået for juletræssalget ved spejderhytten.

I flere år havde vi en årlig kanotur på Mølleåen fra Lyngby til Strandmøl-
len, hvor vi overnattede. De medlemmer, som ikke deltog i kano, stod for 
festlig forplejning undervejs. Hvert år i januar står Steen for en vandretur 
og forklarer undervejs, hvorefter vi samles i hytten til frokost og klanråd. 

En overdådig julefrokost med pakke-banko, vil vi naturligvis ikke undvære. 
Hvert efterår tilrettelægger aktivitetsudvalget en weekendtur til interes-
sante steder i DK – sidste år var vi i Kerteminde, og vi har været i Aarhus 
og tidligere bl.a. set sort sol i Tøndermarsken. 5- 6 gange om året mødes 
vi til ordinære møder med middag i spejderhytten, og det kan godt være 
ret livligt og kræver en myndig mødeledelse. Nok er vi blevet ældre, men 
rigtig voksne bli’r vi vist aldrig.

Men ældre bli’r vi jo, og kræfterne er ikke, hvad de har været. Derfor vil vi 
gerne opfordre spejderforældre og andre interessenter med yngre og 
friske kræfter til i fremtiden at byde ind med hjælpende hænder, så den 
gode standard kan fortsætte. Det fortjener spejderne og lederne i  
Brødeskovgruppen.

Vi har dog ikke til sinds at give op lige med det første for, som det hedder: 
En gang spejder – altid spejder!
 

Så er der pause på kanoturen 2006
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I 2024 startede vi i januar med et velbesøgt foredrag ved arkæolog og 
afdelingschef på Museum Nordsjælland, Esben Aarsleff, der bl.a. fortalte 
om udgravningerne op gennem Slotsgade og ikke mindst fundet af 
landsbyen Skyrød.

En god aften, med spændende opdateringer fra den arkæologiske verden 
ikke mindst for vores område.

Tirsdag d. 23.4 bød vi så indenfor til et historisk tilbageblik og fortællinger 
fra 50’ernes ”Ll. Sverige” v. Hammersholt. En Ll. Sverige gruppe med 
Margrethe Nielsen fra BLF i spidsen har arbejdet med dette område 
gennem længere tid, og tirsdag fik vi så alle et spændende, veloplagt og 
gennemarbejdet foredrag.

Foredraget var særdeles velbesøgt ml. 80 og 90 mennesker dukkede op 
til foredrag, minder, ny viden og kaffebord som i 50’erne. Tak til alle jer, 
der var med til at gøre denne aften til en fantastisk oplevelse.

Tirsdag d. 7.5.2024 afholder BLF generalforsamling kl. 19-19.30 i vores 
lokaler på Brødeskov Station og samme aften holdes der ”Åbent Hus” 
samme sted. Grundet bladets deadline kan jeg dog først referere herfra i 
næste blad.

Vi håber fortsat, at de af jer, der har spørgsmål/ ting I gerne vil vide om 
vores område vil henvende jer til os. 

Har I billeder eller andet materiale, der belyser både hverdagslivet, 
forandringer og spændende episoder fra området (Ny/ Gl. Hammersholt, 
Nr. Herlev og Freerslev), modtager vi også meget gerne dette, evt. bare til 
låns, så vi kan få udbygget og opdateret vores arkiv. (Husk det også er af 
interesse, at få dokumenteret nyere ting). 
Nyt i dag - er historie i morgen!     
          
OBS. Vi kommer også altid gerne hjem til jer, hvis I gerne vil give jeres 
bidrag til områdets historie eller bidrage med billeder m.m. Kontakt vores 
formand, Eva Vester på tlf. 42442074, så kommer vi ud til dig/jer efter 
nærmere aftale.  

Nyt fra BLF,  
Brødeskov Lokal-
historiske Forening

Der blev lyttet intenst til lokale medlemmers fortællinger fra Ll. Sverige (Foto: Tom Feilberg)
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Bliv medlem af BLF, støt det lokale liv og hjælp os med at 
bevare vores fælles historie!
Prisen pr. år er 150 kr. for enkelt medlemmer og 200 kr. for et hus-
standsmedlemsskab.
Vi glæder os til at høre fra dig! Det er nemt, du kontakter bare:
Formand, Eva Vester eller kasserer, Stig Jørgensen pr. tlf. elller sender en 
mail til BLF’s mail Broedeskovlokalhistorie@gmail.com 

Formand og arkivleder: Eva Vester, Kirkepladsen 2, Nr. Herlev, 3400.  
Tlf. 42442074, tomogeva@gmail.com
Næstfm.: Margrethe Krogh, Kildedalen 3, 3400. Tlf. 48267232 Mobil 
30117232, margrethekrogh@gmail.com
Kasserer: Stig Jørgensen, Cirkelbuen 69, 3400. Tlf. 21732088
Stig.jorg@adslhome.dk
Sekretær: Lisbeth Dilling, Slettebjerget 69, 3400. Tlf. 27571237
dillingster@gmail.com
Medlem og dataansvarlig : Henrik Havemann, Enghavegårdsvej 53, 3400. 
Tlf. 48266916 Mobil 23491927, henrikhavemann@gmail.com
Medlem: Birgit Larsen, Alle’kredsen 159, 3400. Tlf. 48266826. Mobil 
23661951, birgula@webspeed.dk  
Margrethe Nielsen, Gl. Frederiksborgvej 58, 3400. Tlf. 23309347
margrethe.nielsen@hotmail.com
Frede Wagner, suppleant, Gl. Frederiksborgvej 68B, 3400. Tlf. 29457473
 
Arkiv og mødelokale: Brødeskov Station, Stationsvej 1, Nr. Herlev, 3400 
Hillerød. Vi deler huset med andre foreninger, hvorfor der er nedsat et 
klubhusudvalg. BLF repræsenteres af Stig Jørgensen og Eva Vester.

Aut. Skorstensfejermester 

Christian Bast
Ring på 47 17 00 08

Rensning af kedler, brændeovne 
og ventilation og rådgivning  

om alt vedrørende brandsikring,  
skorstene og ildsteder. 

Se mere på www.skorstens-fejer.dk
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alt indenfor 
 
Brudebuketter 
Dekorationer/Buketter 
Borddekorationer 
Kranse/Bårebuketter 
Kistedekorationer 
 
Forfriskende anderledes 
Gå til fagmanden 

Din lokale hestevogn
 
kører gerne...
skovture med familien, børne
fødselsdage, kunstrute (til 7 
lokale kunstværksteder) eller 
hvad du kunne ha’ lyst til.
Ring til kusken og hør nærmere 
på 2164 9866 efter kl. 18

x
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Nyt fra Hammersholt 
Forsamlingshus

SKET SIDEN SIDST

Fastelavnsfest
Søndag den 11. februar havde vi den årlige fastelavnsfest, og der var rigtig 
mange både børn og voksne med utrolig flotte og fantasifulde udklæd-
ninger. Der var præmier til kattekonger og -dronninger, og der var også 
præmier til både bedste og sjoveste udklædninger i tre kategorier: små 
børn, større børn og voksne.

Generalforsamling
Søndag den 18. februar blev der afholdt generalforsamling. Igen i år 
mødte medlemmerne talstærkt op. Mange tak for det – det er vi meget 
glade for i bestyrelsen. Efter generalforsamlingen var der Stegt Flæsk med 
persillesovs fra Skævinge Kro. 

Banko
Fredag den 8. marts var der igen bankospil for forsamlingshusets med-
lemmer og pårørende. Det var en rigtig hyggelig aften, hvor der var over 
70 glade gæster. Vi er meget glade for den store opbakning til bankospil-
let, så det bliver ikke sidste gang, vi holder banko – det er helt sikkert.  
Alle præmier var sponseret, og bestyrelsen siger tusind tak til for støtten 
fra de lokale sponsorer.

Forårsfest
Fredag den 12. april og lørdag den 13. april var der forårsfest med optræ-
den i forsamlingshuset, og der var fuldt hus begge dage. Det var igen 
vores lokale skuespillere, der gav den fuld gas – denne gang med fore-

stillingen ”Gud bevare os alle sammen”. Der blev sunget og lavet løjer, og 
vi var bl.a. med til prøverne på Kong Frederiks første nytårstale, og en 
interessant samtale mellem statsministeren og Dronning Mary – det var 
kongeligt. 

Fredag blev der serveret smørrebrød, kage, kaffe og portvin, og lørdag var 
der kalvefilet fra Skævinge Kro med flødekartofler – og selvfølgelig med 
brun sovs. Desserten var chokolademousse. Om lørdagen spillede vores 
”husorkester” Buffer Band op til dans. 

Der skal lyde en kæmpe stor tak til alle for den store medvirken og 
opbakning til arrangementerne. 

Fællesspisning
Siden sidst har der været to fællesspisninger i forsamlingshuset – nemlig 
tirsdag den 23. januar og mandag den 4. marts. Der var som altid indlagt 
et par fællessange. Mange tak for dejlig mad til de frivillige, som står for 
arrangementerne. Næste fællesspisning er den 6. maj.
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Kunst på væggene
I øjeblikket er det Jane Blichfeldt fra Hillerød, der udstiller sine flotte 
malerier i huset. Det gennemgående tema for udstillingen er motiver med 
smukke, gamle biler. Som Jane udtrykker det, så er hun tiltrukket af det 
forfald, et langt liv giver – også altså også når det gælder biler. Jane har 
heldigvis sagt ja til at udstillingen må blive i forsamlingshuset til efter 
”Veteraner i Hammersholt” den 11. maj. 

Alle er velkommen til at komme forbi og se de udstillede billeder. Huset er 
som altid åbent hvor torsdag fra kl. 17:30 til 19:00.

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Veteraner i Hammersholt – gratis adgang
Lørdag den 11. maj 2024 holder ”Det Glade Rat” igen veterantræf i og 
omkring forsamlingshuset. Så kom og se alle de flotte gamle køretøjer – 
der er alt fra knallerter, motorcykler og biler til traktorer og lastbiler. Og så 
er der også en flot samling af modelbiler. Der sælges øl, vand, kaffe, vafler 
og pølser på pladsen. Arrangementet starter kl. 10.

Loppemarked
Søndag den 18. august 2024 er der loppemarked. Der vil være stande 
både inde i huset og ude på pladsen. Leje af stand (50 kr. inkl. morgen-
mad) kan ske ved henvendelse til Lillian Sørensen på telefon 2382 1735.

Forsamlingshuset er åbent for besigtigelse hver torsdag fra 17:30 – 19:00

BESTYRELSE
Formand Lillian Sørensen 2382 1735

Næstformand Brian Jørgensen 2242 9134 

Kasserer Ove Christian Sørensen 4019 3680

Bestyrelsesmedlem Niels Bagge 4043 1859

Bestyrelsesmedlem Klaus Lærke Larsen 4052 5064 

Bestyrelsesmedlem Niels Jerichau Clausen 2223 1848

Bestyrelsesmedlem Palle Christensen 2684 2241

Suppleant Maria Bull Bagge 2560 7085

Suppleant Sabina Emiliah Dalgaard 2563 2218

v/Mette Wolf og Leif Jonasson 
Poul Rasmussen´s Eftf. 

Hovedgaden 17A, 3320 Skævinge 
Frejasvej 17, 3400 Hillerød 

 

Vi træffes alle dage  

48 26 08 05 
 

www.nord-begravelse.dk 

Leif Jonasson Lars Frederiksen Mette Wolf Anette Bang 

Kaniner 
sælges
Velegnede både  
til slagtning og  
som kæledyr.

Tue Tortzen
Slettebakken 1 Ll. Sverige
22 85 73 62 eller  
tt@hillerod.dk
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Lækre cremer & shampoo  
af naturlige råvarer og urter  

fra egen have 

Besøg gårdbutikken i Hammersholt 

Åben lørdage 10 – 13 el. aftale 

Endvidere smykker, pileflet, håndla-
vet papir, akvareller 

HAMMERSHOLT BYVEJ 43 
48 17 03 71  

 

  

 

Christiansen 
Entreprenør J 

 
 

Jørn Christiansen 
Bygaden 7 
Nr. Herlev 

3400 Hillerød 
 

Mobil 51 50 00 59 
Privat 48 24 75 68 

 
Jord & beton 

Kloak & anlæg 
Udføres 
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For et par år siden gik Lokalhistorisk Samvirke (sammenslutning af lokal-
historiske foreninger i Hillerød og omegn) sammen med Museum Nord-
sjælland og Lokalhistorisk Arkiv på Hillerød Bibliotek i gang med at lave et 
digitalt Leksikon for Hillerød og omegn. Leksikonet er nu godt i vej, og vi 
nærmer os snart 300 artikler.

Jeg er glad for at kunne sige, at vi fra BLF’s side har bidraget, så der alene 
fra Nr. Herlev by ligger 11 artikler (se forsiden af leksikonet), plus en del 
artikler fra Hammersholt og om Brødeskovområdets skoler, gårde m.m.
Du finder leksikonet ved at gå ind på  https://hilleroedleksikon.dk/ eller 
bare søg på hilleroed leksikon.

Leksikonet indeholder også et oversigtskort, som fint kan bruges til at 
planlægge dine næste gå eller cykelture ud fra.

Her får du et eksempel på en artikel fra leksikonet, som ikke decideret har 
noget med vores område at gøre, og så alligevel... god læselyst!

Christen Schellerup Købke (1810-1848) og Hillerød
Kunstmalerens tilknytning til Hillerød og omegn
Christen Købke blev født i 1810 som yngste søn af Bagermester Peter 
Berendt Købke (1771-1843) og Cæcilie Margrethe Petersen ( 1778-1867). 
De første 5 år af sit liv tilbragte han i Brolæggerstræde i København, men 
fra 1815-1818/19 boede han sammen med sin familie i Hillerød, hvor 
faderen drev et stort bageri med tilhørende mølle i Nyhuse, ligesom han 
var delvis selvforsynende med naturalier fra en bondegård, han havde 

erhvervet sig i Nr. Herlev. Gården blev i en årrække drevet af Peter Købkes 
svoger, Peter Petersen.

I 1818 overtog faderen en lovende enterprise som leverandør af brødfor-
syningen til Kastellets besætning, plus andre militærforlægninger i 
hovedstaden.

I 1819 slutter moderen og børnene sig til faderen i den medfølgende 
embedsbolig i det nordre magasin på Kastellet og her tilbringer Købke 
resten af sine barndoms og ungdomsår.

Familien Købke kom dog forsat til Hillerød, i det de beholdt både bageri/
mølle i Nyhuse til omkring 1829 og gården i Nr. Herlev til ca. 1832.
Christen Købke var meget glad for det mere landlige liv I Hillerød, hvor 
han på en halv time kunne rende ud til gården i Nr. Herlev, og han var 
gennem sit liv, som kunstner, inspireret af disse tidlige indtryk. 
Også Frederiksborg Slot spillede en stor rolle for ham som inspiration og 
motiv, ikke mindst i første halvdel af 1830’erne, hvor han igen ofte havde 
sin gang i Hillerød.

Den  
historiske  
klumme

Digitalt leksikon for 
Hillerød og omegn Tagryggen ad 

Frederiksborg Slot 
med udsigt over sø, 
by og skov, ca.1834. 
Olie på lærred. 
Davids Samling.
(Fotograf: Eva 
Vester)
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Christen Købkes et år ældre søster, Conradine Caroline Antoinette (1809-
1856) var i 1830 blevet gift med Nicolai Laurentius Feilberg (1806-1899) 
og havde bosat sig i Mørkegade (nu Østergade) i Hillerød.
Nikolaj havde efter endt teologisk embedseksamen i 1828 søgt og i 1829 
fået en stilling som adjunkt ved Frederiksborg Lærde Skole (Statsskole) i 
Hillerød.

Conradine og Nikolai Feilberg boede i Hillerød til 1834, hvor Nikolai 
tiltrådte et præsteembede i Vestjylland.

Christen Købke, der var meget glad for og stærkt knyttet til både sin søster 
og svoger, var derfor en hyppig og kær gæst i hjemmet i Mørkegade 
mellem 1830 og 1834, hvor også mange af forstudierne til og billeder af 
Frederiksborg Slot er tegnet/malet.

Efter Conradine og Nikolai var flyttet i 1834, kom Købke fortsat op gennem 
30’erne ofte i Hillerød og malede partier fra og omkring Frederiksborg 
Slot. Under disse ophold boede han hos henholdsvis Andreas Malling og 
Peter Erlandsen, 2 brændevinsbrændere i Hillerød, der var i familie med 
Købkes tante, Martha Hein.

Kilde: Peter Beck, 1981. ”Nikolai Laurentius Feilbergs levnedsløb og kredsen om ham”
Breve/ erindringer fra Nikolai Laurentius Feilberg til hans søn Peter Feilberg. Privat eje.
Hans Edvard Nørregård-Nielsen, 2006. ” Christen Købke”.
Forfatter: Eva Vester.

Et af de små tårne på Frederiks-
borg Slot ca. 1834. Olie på lærred. 
Davids Samling.  
(Fotograf: Eva Vester)

Nu er der endelig godt nyt om trafiksikringen af Brøde-
skovvej. Der er afsat penge til at forberede anlæg af 
rabat eller autoværn på de strækninger hvor bílerne 
kommer tæt på cykelstien.

Projektet laves i år og så gælder det om at få penge på budgettet til 
udførelsen i 2025 sammen med at der anlægges cykelsti på strækningen 
fra Broen og op til Gl. Frederiksborgvej.

Byplanudvalget har besluttet igen at se nærmere på den sti som var 
planlagt langs jernbanen fra Ny Hammersholt til Favrholm station. Den 
blev udsat efter et borgermøde fordi man ville se hvordan det virker med 
ramper fra Funkevej ned på Overdrevsvejen hvor der anlægges cykelsti. 
Men det er klart at det er en omvej for dem som kommer fra Slåenbæk-
ken, ”Fuglekvarteret” og en række andre. Det ses bl.a. ved at der bliver 
trampestier der hvor folk tager genvejen over Golfbanen.

Golfbanen ejes af Hillerød Kommune og der er offentlig adgang på 
stierne, men det rigtige er at få anlagt en særlig sti til Favrholm så der ikke 
opstår problemer mellem golfspillere og folk på vej til og fra Favrholm.

Petras Hus blev ikke til beboerhus, kommunen sætter det til salg og der vil 
formodentlig blive bygget en eller to nye boliger. Godt forsøgt af folkene  i 
Foreningen Petras Hus , men det gik altså ikke igennem budgetforhand-
lingerne.

Fjernvarmen er ved at blive ført frem til Slettebjerget, Lerbjerg Lod og 
Sættedammen. Disse boliger er de første fordi de har fælles fyr, dermed 

Det går (langsomt) 
fremad
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Grafisk design og diverse fotos 
Per Christiansen

Tryk 
PE Offset & Reklame A/S, Varde.

Distribution 
Uddeles af medlemmer af menighedsrådet, 
lokalrådets bestyrelse og andre frivillige 
hjælpere.

Bankkonto 
Handelsbanken, Hillerød Reg. nr. 6300 
Konto nr. 1583 230

Næste nummer på gaden
7. - 13. september 2024

Deadline
16. august 2024

Vi opfordrer alle foreninger, klubber,  
medlemmer samt beboere at notere sig  
disse datoer.

Bestyrelsen: 

Formand
Mathias Skarby
Enghavegårdsvej 41
Tlf. 21 54 31 22
mathias@brodeskov.net 

Næstformand 
Svend Beeck
Gl. Frederiksborgvej 9
Tlf. 26 63 65 15 
svend@brodeskov.net 

Webmaster 
Torben Strunge Pedersen 
brodeskov@city.dk

Brødeskov Borgeravis udgives af Brødeskov 
Lokalråd og udsendes gratis til medlemmer-
ne og alle husstande i foreningens område

Brødeskov Borgeravis har ligesom lokalrådet 
et almennyttigt formål. Formålet er at skrive 
om, hvad der rører sig i området, at trykke 
læserbreve fra alle i området - eller fra andre 
om os/vort område samt at give rum for 
områdets foreningsliv

Redaktion 
Per Christiansen, 22 26 97 94.
Helle Proschowsky, 29 44 52 55.
Svend Beeck, 26 63 65 15 

Redaktionelt stof
e-mail til avisen: BBavis@brodeskov.net

Annonceansvarlig: Svend Beeck,  
svend@brodeskov.net 

Kasserer
Hanne Jensen,  
Slettebjerget 15,
hanne@brodeskov.net

Øvrige medlemmer af 
bestyrelsen:
Ellen Godt Hansen,  
Slettebjerget
Tom Feilberg, Nr. Herlev
Kirsten Arvesen,  
Nr. Herlev
Martin Mackeprang Vinther, 
Brødeskovparken
Frank Østergaard,  
Ny Hammersholt

Suppleanter:
Annette Orup, Hammersholt
Kurt Schaldemose Hansen, 
Ny Hammersholt

Kontingent
Husstande kr. 100,-.

Medlemskab
Henv. til kasserer 
Hanne Jensen
Konto 6300 - 1583 230
Mobilepay 94329
hannemaarjensen@ 
hotmail.com

Kontakt bestyrelsen
Bestyrelsen@Brodeskov.net

Brødeskov Lokalråd
Brødeskov Lokalråds formål er at understøtte og formidle et aktivt fællesskab mellem  områdets 
beboere og foreninger. Vores område er Nr. Herlev sogn - Ny Hammersholt, Ll. Sverige, 
 Hammersholt, Nr. Herlev, Freerslev samt de mellemliggende landområder.

Køb en annonce i Brødeskov Borgeravis  
og bliv set i dit lokalområde
 
Størrelse PRIS MOMS PRIS PR. ÅR PRIS PR. NR. 

1/2 omslag inderside 2.100 525 2.625 656,25
1/4 omslag inderside 1.400 350 1.750 437,50
1/1 tekstside 2.800 700 3.500 875,00
1/2 tekstside 1.800 450 2.250 562,50
1/3 tekstside 1.400 350 1.750 437,50
1/4 tekstside 1.100 275 1.375 343,75

sluttes mange til samtidig når gassen udskiftes med fjernvarme. Der er 
fjernvarme inden  efteråret.

Det er planlagt så rørerne er store nok til at de øvrige beboere i Ny 
Hammersholt og Ll. Sverige kan blive koblet på senere.

Varmen kommer fortrinsvis fra Nordisk Perlite i Gl. Hammersholt og er 
dermed genbrug. Efterhånden som vi kan udnytte spildvarme fra andre 
industrier og Geotermi samt grøn el bliver langt det meste varme fra 
Hillerød Forsyning fossilfri.

Med venlig hilsen

Tue Tortzen
Byrådsmedlem Enhedslisten


